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                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

 

Nr._______Prot.                        Durrës, më____.____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Për: “A.L–  ASFALT”,  NIPT K81511508A 

Adresa: Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” (Prokurim me mjete  elektronike) – Punë   

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94486-05-04-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Zbatimi i projektit – Asfaltimi i rrugës nga Porta 2 te 

Terminali i Trageteve”, me kohëzgjatje 35 ditë nga data e njoftimit të fillimit të punimeve. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 70, datë 10.05.2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik ‘‘BAMI‘‘ NIPT J94416206R me vlerë 9.372.492 (nëntë milion e treqind e 

shtatëdjetë e dymijë e katërqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik ‘‘Company Riviera 2008‘‘ NIPT K81716011V me vlerë 11.043.615 

(njëmbëdhjetë milion e dyzet e tre mijë e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë lek) lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik ‘‘K.M.K‘‘ NIPT L78223801E me vlerë 10.018.510 (dhjetëmilion e 

tetëmbëdhjetëmijë e pesëqind e dhjetë ) lekë pa TVSH. 

4. Operatori Ekonomik ‘‘K-AAV‘‘ NIPT L51506025C me vlerë 15.611.390 (pesëmbëdhjetë milion 

e gjashtëqind e njëmdhjetë mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik ‘‘SARK‘‘ NIPT K52531415H  me vlerë 13.554.540 (trembëdhjetë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e katër mije e pesëqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

6. Operatori Ekonomik ‘‘A.L-ASFALT‘‘ NIPT K81511508A  me vlerë 16.145.700 

(gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e pesëmijë e shtatëqind ) lekë pa TVSH 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

-  Operatori Ekonomik ‘‘BAMI‘‘ NIPT J94416206R  

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar mangësitë e mëposhtëme: 
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1. Minieskavatori me nr shasie 11442, faturë tatimore nr. 34, date 01. 04. 2019, është 

 eskavatore me zinxhirë. Nuk ka dokumenta qarkullimi. 

2. Asfaltoshtruese SD2500C nuk ka targa dhe dokumenta qarkullimi. 

3. Minifadroma me nr shasie GHL04640C00311485 nuk ka targa dhe dokumenta 

 qarkullimi. 

4. Minifadroma me nr shasie 525111115 nuk ka targa dhe dokumenta qarkullimi. 

5. Shoqëria Bami ka lidhur kontratë qeraje me shoqërinë “I.D.K. Konstruksion” për 

 dhënien me qera të mjetit “Makineri për Vijëzim në rrugë të tipit APV”, me targa 

 AA981UN, me datë 24. 05. 2021. Kontrata është lidhur me kusht në rast shpallje 

 fitues për këtë objekt prokurimi. Është konstatuar që kjo makineri me targa 

 AA981UN dhe nr. Shasie ËDB9300361L457815, është dhënë me qera nga 

 shoqëria “I.D.K. Konstruksion”, shoqërisë “A.L.-ASFALT” me datë 23. 03. 

2021,   për një afat 1 vjecar. Sipas kësaj kontrate “I.D.K. Konstruksion” I ka 

dorëzuar  mjetin me targa AA981UN shoqërisë “A.L.-ASFALT” dhe 

garanton  Qiramarrësin nga cdo shqetësim I ardhur nga pretendimet e të 

tretëve. Duke  qenë se ky mjet është në përdorim nga shoqëria A.L.-ASFALT” që 

nga data 23. 03.  2021. Kontrata e qerasë e lidhur midis Shoqërisë Bami dhe 

shoqërisë “I.D.K.  Konstruksion” konsiderohet e pavlefshme. 

6. Fabrika e asfaltit e paraqitur nuk është “Fabrikë asfaltobetoni mobile (gjysmë e 

 rimorkueshme)” si është kërkuar në Kriteret teknike. 

7. Mjeti I tipit GEHL 4640 nuk është frezë asfalti me gjerësi 0.2 dhe 0.3 m. Në 

 faturën tatimore nr. 9, datë 10. 06. 2013, nuk vërtetohet që është ky mjet si në 

 foto. 

8. Mungon Sigurim oferte, (në vlerën e 2% të vlerës së përllogaritur të kontratës) 

sipas  Shtojcës 3; 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik, "Bami” shpk me NIPT J94416206R", nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

 
2. Operatori Ekonomik ‘‘Company Riviera 2008‘‘ NIPT K81716011V me vlerë 11.043.615 

(njëmbëdhjetë milion e dyzet e tre mijë e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë lek) lekë pa TVSH. 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar mangësitë e mëposhtëme: 

1. Minieskavatori model BOBCAT 435, faturë tatimore nr. 74, datë 12. 03. 2020, 

është  eskavator me zinxhirë. Nuk ka dokumenta qarkullimi. 

2. Minifadroma me tip THOMAS 153 S, nuk ka targa dhe dokumenta qarkullimi. 

3. Minifadroma me tip BOBCAT 643 nuk ka targa dhe dokumenta qarkullimi. 

4. Asfaltoshtruese MORINI NF665ND, nuk ka targa dhe dokumenta qarkullimi. 

5. Fabrika e asfaltit e paraqitur është stacionare dhe nuk është “Fabrikë asfaltobetoni 

 mobile( gjysmë e rimorkueshme)” si është kërkuar në Kriteret teknike. 

6. Është paraqitur frezë asfalti nëpermjet kontratës së huaperdorimit nr. 4394 rep, 

datë  23. 05. 2017, faturë tatimore me nr. 146, date 15. 07. 2008. Nëpërmjet 

faturës tatimore nuk vërtetohet që freza e asfaltit, të përmbushë kriteret për të qenë 
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një nga frezat e kerkuara: “Frezë Gërryese asfalti me gjerësi 2 m 30-32 ton”, 

“Frezë asfalti me gjerësi 1 m”, “Frezë asfalti me gjerësi 0.2m dhe 0.3 m”. 

7.  Është paraqitur frezë asfalti sipas deklaratës doganore 27. 02. 2017, nr. 2017 158. 

 Freza e asfaltit është me gjërësi 1.5 m. Nuk përmbush kriteret për të qënë një nga 

 frezat e kërkuara: “Frezë Gërryese asfalti me gjerësi 2 m 30-32 ton”, “Frezë asfalti 

me gjerësi 1 m”, “Frezë asfalti me gjerësi 0.2m dhe 0.3 m”. 

8.  Ështe paraqitur freze asfalti nepermjet kontrates se huaperdorimit nr. 16347 rep, 

date 22. 12. 2020, fature tatimore me nr. 44, date 28. 02. 2009. Nepermjet fatures 

tatimore nuk vërtetohet që freza me motor, të përmbushë kriteret për të qënë një 

nga frezat e  kerkuara: “Frezë Gërryese asfalti me gjerësi 2 m 30-32 ton”, 

“Frezë asfalti me gjerësi 1 m”, “Frezë asfalti me gjerësi 0.2m dhe 0.3 m”. 

9. Mjeti dhe paisjet e marra me qera referuar kontratës huapërdorje nr. 5802, datë 20.  

04. 2021, nuk është Makineri Për Vijzimin në Rrugë e Tipit APV. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik, " Company Riviera 2008‘‘ NIPT K81716011V ", nuk i përmbush të gjitha kriteret e 

kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

3. Operatori Ekonomik ‘‘K.M.K‘‘ NIPT L78223801E me vlerë 10.018.510 (dhjetëmilion e 

tetëmbëdhjetëmijë e pesëqind e dhjetë ) lekë pa TVSH. 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar mangësitë e mëposhtëme: 

1.  Per 7 shofere, fuqi Punëtore e kerkuar, të pasqyruar në list pagesat e shoqërisë për 

tre muajt e fundit dhe te pajisur me kontratën individuale të punës dhe shoqeruar 

me Çertifikate apo trajnime të leshuara nga një organ i akredituar çertifikues 

personeli, per personat: I.Caushaj, B.Ahmati, A. Prendi. Sh. Onjea, N. Caushi, B. 

Tragaj dhe Sh. Alibeja si drejtues mjetesh, jane paraqitur kontrata te lidhura me 

kusht dhe qe fillon pas dates se fillimit te punimeve, objekt I ketij prokurimi. Kjo 

fuqi Punëtore, nuk figuron e pasqyruar në list pagesat e shoqërisë për tre muajt e 

fundit. 

2. Per 3 manovratore, fuqi Punëtore e kerkuar, të pasqyruar në list pagesat e 

shoqërisë për tre muajt e fundit dhe te pajisur me kontratën individuale të punës 

dhe shoqeruar me Çertifikate apo trajnime të leshuara nga një organ i akredituar 

çertifikues personeli, per personat: M. Alibeja, A. Bodini dhe O. Curumi si 

manovratore, drejtues mjetesh te renda, jane paraqitur kontrata te lidhura me kusht 

dhe qe fillon pas dates se fillimit te punimeve, objekt I ketij prokurimi. Kjo fuqi 

Punëtore, nuk figuron e pasqyruar në listpagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit. 

3. Kamioncina me targa AA139XC, eshte mbi 3.5 ton. 

4. Fadroma me tip CATERPILLAR M315, referuar kontrates se qerase 2549, date 

04. 08. 2020, dhe fatures tatimore nr. 99, date 21. 02. 2018, nuk ka targa dhe 

dokumenta qarkullimi. 

5. Fadroma me targa AEMT55, marre me kontrate qeraje nr. 5038, date 12. 12.    

2018,  nuk ka kolaudim te vlefshem. 

6. Minieskavatori me tip KOMATSU PC75UU, referuar kontrates se qerase 2549, 
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date  04. 08. 2020, dhe fatures tatimore nr. 34, date 04. 11. 206, nuk ka targa 

dhe  dokumenta qarkullimi. 

7.              Minifadroma me tip JCB 3CX, referuar kontrates se qerase 2049, date10.07.2020, 

dhe fatures tatimore nr. 2371, date 19. 09. 2020, nuk ka targa dhe dokumenta 

qarkullimi. 

8. Asfaltoshtruese referuar kontrates se qerase 590, date 04. 02. 2019, nuk ka targa 

dhe dokumenta qarkullimi. 

9. Subjekti nuk disponon apo me qera Fabrikë asfaltobetoni mobile( gjysmë e 

 rimorkueshme). Ka kontrate furnizimi dhe jo qeraje, per fabrike stacionare. 

10. Eshte paraqitur freze asfalti referuar kontrates se qerase nr. 2402, date 25. 05. 

2021,  dhe deklarates doganore 08. 08. 2018, nr. R75534. Freza e asfaltit tip 

Ëirtgen Ë150  eshte me gjeresi 1.5 m. Nuk permbush kriteret per te qene nje nga 

frezat e kerkuara: “Frezë Gërryese asfalti me gjerësi 2 m 30-32 ton”, “Frezë asfalti 

me gjerësi 1 m”, “Frezë asfalti me gjerësi 0.2m dhe 0.3 m”. 

11.  Makineria e marre me qera referuar kontrates se qerase nr. 2549, date 04. 08. 2020 

dhe  fatures tatimore nr.55, date 21. 10. 2010, nuk eshte Makineri Për Vijzimin 

në Rrugë e Tipit APV. 

12.  Eshte paraqitur freze asfalti nepermjet kontrates se qerase nr. 2548 rep, date 04.08. 

 2020, fature tatimore me nr. 50, date 07. 03. 2011. Nepermjet fatures tatimore nuk 

 vertetohet qe freza, te permbushe kriteret per te qene nje nga frezat e kerkuara: 

“Frezë  Gërryese asfalti me gjerësi 2 m 30-32 ton”, “Frezë asfalti me gjerësi 1 m”, 

“Frezë  asfalti me gjerësi 0.2m dhe 0.3 m”. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik, "‘‘K.M.K‘‘ NIPT L78223801E ", nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

4. Operatori Ekonomik ‘‘K-AAV‘‘ NIPT L51506025C me vlerë 15.611.390 (pesëmbëdhjetë milion 

e gjashtëqind e njëmdhjetë mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

-  Operatori Ekonomik ‘‘K-AAV‘‘ NIPT L51506025C 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar mangësitë e mëposhtëme: 

1. Subjekti nuk permbush kushtin qe xhiroja mesatare vjetore për 3 (tre) vitet e fundit nga 
data  e zhvillimit te tenderit, në një vlerë jo më të vogël se 50% (pesëdhjetë përqind) 
te vleres se  fondit limit. 

2. Mungon ISO 14001 ose ekuivalente. 
3. Subjekti nuk paraqitur pune te ngjashme per 3 vitet e fundit. 
4. Mungon Shtjoca 8 
5. Subjekti nuk permbush kushtin per punësimin mesatar jo më pak se 30 punonjës  për  
 periudhën Tetor 2020 - Mars 2021. 
6. Nuk vertetohet qe inxhinjeri I Ndertimit figuron në listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e 
 fundit. Mungon formulary E-Sig 025/a. 
7. Nuk vertetohet qe tekniku I Ndertimit figuron në listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e 

fundit.  Mungon formulary E-Sig 025/a. 
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8. Mungon dokumentacioni per fuqine punetore 4 (kater) Manovrator (freze, 
rruli,fadrome)  

9. Mungon dokumentacioni per fuqine punetore 7 (shtate) Shofer 
10. Mungon dokumentacioni per fuqine punetore 3 (tre) Manovrator për (asfaltoshtruese, 
 autobitumitrice dhe autofshese)  
11. Mungojne 4 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton. 
12. Mungojne 2 Kamioncina me kapacitet deri 3.5 ton 
13. Mungon fadrome me goma 
14. Mungon minieskavator 
15. Mungon minifadrome 
16. Mungon asfaltoshtruese 
17. Mungon autobot uji 
18. Mungon rrul me vibrim 
19. Mungon rrul me kompresor 
20. Mungon Fabrikë asfaltobetoni mobile( gjysmë e rimorkueshme) 
21. Mungon Auto fshese asfalti 
22. Mungon Autobitumatrice 
23. Mungon Makineri Për Vijzimin në Rrugë e Tipit APV 
24. Mungojne “Frezë Gërryese asfalti me gjerësi 2 m 30-32 ton”, “Frezë asfalti me gjerësi 1 

m”,  “Frezë asfalti me gjerësi 0.2m dhe 0.3 m”. 
25. Mungon 1 sharre asfalti. 
26. Mungon Sigurim oferte, (në vlerën e 2% të vlerës së përllogaritur të kontratës) sipas 

Shtojcës 3; 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik, "‘K-AAV‘‘ NIPT L51506025C ", nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

5. Operatori Ekonomik ‘‘SARK‘‘ NIPT K52531415H  me vlerë 13.554.540 (trembëdhjetë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e katër mije e pesëqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

-  Operatori Ekonomik ‘‘SARK‘‘ NIPT K52531415H   

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar mangësitë e mëposhtëme: 

1. Mungon preventive me cmimet e ofertuara per cdo ze punimesh. Formulari i ofertes 
 konsiderohet I parregullt. 
2. Mungon Sigurim oferte, (në vlerën e 2% të vlerës së përllogaritur të kontratës) sipas 

Shtojcës  3; 
3. Nga 4 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton, njeri nga 

kamionet e  paraqitur me targa FR3215D, nuk eshtge me kapacitet jo me pak se 20 
ton, referuar Lejes se  qarkullimit nr. FRR0675019. Mungon foto. 

4. Mungon nje kamioncine deri ne 3500 ton, nga dy te kerkuara. 
 
 
5. Minieeskavatori tip KOMATSU CHASSIS K40413, nuk ka dokumenta qarkullimi. 
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6. Minifadroma Komatsu SK05J, sipas fotos, nuk vertetohet qe eshte mjeti I marre me qera 
 referuar kontrates, nr prot 563, date 25. 10. 2017. Kontrata nuk eshte noteriale. Mjeti 
nuk ka  dokumenta qarkullimi. 

7. Autobitumatrica me targa AA207FB, nuk ka kontrate qeraje te noterizuar. Mjeti referuar 
 Certifikates se pronesise rezulton kamion me vinc dhe neprmjet fotos nuk provohet qe 
eshte  autobitumatrice. Eshte paraqitur nje fature tatimore blerje nr. 47, date 17. 07. 
2009, per bot  bitumi te perdorur dhe nje foto te cilat nuk provojne qe ky mall eshte 
autobitumatrice. 

8. Mjeti me targa AA338OP, I paraqitur per Autobot Uji, referua kontrates se qerase nr. 
Rep.  2079, date 28. 07. 2020, referuar certifikates se pronesise se mjetit eshte I tipit 
kamion. Sipas  fotos eshte kamion vetshkarkues dhe jo autobot uji. 

9. Asfaltoshtruese tip demag referuar kontrates se qerase 2003, date 21. 06. 2017, nuk ka 
targa  dhe dokumenta qarkullimi. 

10. Subjekti nuk disponon apo me qera Fabrikë asfaltobetoni mobile( gjysmë e  
rimorkueshme).  Ka kontrate furnizimi dhe jo qeraje te noterizuar per fabrike 
asfalti dhe jo Fabrikë  asfaltobetoni mobile( gjysmë e rimorkueshme). 

11. Paisjet per vijezim, referuar faturave nr. 37, date 13. 10. 2011 dhe nr. 102, date 13, 12, 
2004,  nuk jane Makineri Për Vijzimin në Rrugë e Tipit APV. 

12. Jane paraqitur freze asfalti nepermjet faturave tatimore me nr. 23, date 21. 09. 2010 dhe 
nr.  37, date 13. 05. 2001. Nepermjet faturave tatimore nuk vertetohet qe frezat, te 
permbushin  kriteret per te qene nje nga frezat e kerkuara: “Frezë Gërryese asfalti me 
gjerësi 2 m 30-32  ton”, “Frezë asfalti me gjerësi 1 m”, “Frezë asfalti me gjerësi 
0.2m dhe 0.3 m”. 

13. Mungon autofshese asfalti. 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik, "SARK‘‘ NIPT K52531415H  ", nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “A.L-ASFALT” SHPK , NIPT  

K81511508A, dhe me adresa, Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 

19/36, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  16.145.700 (gjashtëmbëdhjetë milion 

e njëqind e dyzet e pesëmijë e shtatëqind)  lekë, pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 
 

 

                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                              Pirro Vengu 

 

Konceptoi:    E..Ramaliu 

Pranoi:          O. Dalipi 

Konfirmoi:    A.Marku 
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